Universidade de Brasília

Seleção de Candidatos/as às vagas de mestrado e doutorado do
Programa de Pós-Graduação em Ciências do Comportamento

Para Entrada em 2025.1

Edital 02/2024

Resultado provisório Retificado

A Comissão de Seleção torna público o resultado provisório para o Processo Seletivo para os Cursos de Mestrado e Doutorado do PPG-
PsiCC. A aprovação final será condicionada à disponibilidade de vagas na área de concentração / linha de pesquisa pretendida.  Os(as)

candidatos(as) serão convocados(as) em ordem decrescente, até o preenchimento do número de vagas oferecidas no PPG-CdC,
respeitando-se a reserva de vagas para as Políticas de Ações Afirmativas, como estabelecido no item 2.3 deste Edital.

MESTRADO

Vagas: Ampla concorrência

Área de concentração: Análise do Comportamento

Classificação
Número de
Inscrição

Pré-
Projeto

Prova
Oral

Nota
Final

Currículo Resultado

1 2024001445079439 8,86 9,56 9,23 1,3 Aprovado
2 2024001445078734 8,93 9,3 9,12 1,35 Aprovado
3 2024001445078040 8,83 9,3 9,07 2,5 Aprovado
4 2024001445079220 8,27 9,13 8,7 5,15 Aprovado
5 2024001445079322 8,23 9,1 8,67 5,9 Aprovado
6 2024001445075306 8,06 8,1 8,08 0,8 Aprovado

7 2024001445079077 7,83 7,4 7,61 2,3 Aprovado fora do limite de vagas

8 2024001445077357 7,13 7,9 7,51 0,75 Aprovado fora do limite de vagas
9 2024001445075890 7,7 7,05 7,37 0,4 Aprovado fora do limite de vagas

10 2024001445078745 7,56 7,08 7,32 0,25 Aprovado fora do limite de vagas
11 2024001445079467 7,13 7,17 7,15 5,65 Aprovado fora do limite de vagas

-

2024001445079337 5,9 6,43 6,17

Sem
análise

devido a
reprovação.

Reprovado
2024001445079354 6,67 5,1 5,88 Reprovado
2024001445075804 5,47 5,78 5,63 Reprovado
2024001445079302 5,78 5,2 5,49 Reprovado
2024001445078125 5,23 5,23 5,2 Reprovado
2024001445075643 4,93 4,32 4,63 Reprovado
2024001445079171 5,4 3,8 4,6 Reprovado

Área de concentração: Cognição e Neurociências

Classificação
Número de
Inscrição

Pré-
Projeto

Prova
Oral

Nota
Final

Currículo Resultado

1 2024001445079455 9,66 9,93 9,8 0,72 Aprovado
2 2024001445078556 8,65 8,73 8,69 0,38 Aprovado
3 2024001445078797 8,58 8,5 8,54 0,8 Aprovado
4 2024001445079432 8,65 7,64 8,14 0,1 Aprovado
5 2024001445079244 8,37 7,55 7,96 0,3 Aprovado

-

2024001445079299 6,23 5,5 5,86 Sem
análise

devido a
reprovação.

Reprovado
2024001445079341 6,5 5,03 5,77 Reprovado
2024001445079257 6,1 4,73 5,42 Reprovado
2024001445079328 5,3 3,78 4,54 Reprovado

Vagas: Ações afirmativas

Área de concentração: Análise do Comportamento

Classificação
Número de
Inscrição

Pré-
Projeto

Prova
Oral

Nota
Final

Currículo Resultado

1 202400144507896 7,83 7,4 7,61 2,3 Aprovado

DOUTORADO

Vagas: Ampla concorrência

Área de concentração: Análise do Comportamento

Classificação
Número de
Inscrição

Pré-
Projeto

Prova
Oral

Nota Final Currículo Resultado

1
2024001445079385

10 10 10 70 Aprovado

2 2024001445079400 8,37 8,53  8,45  2,6 Aprovado
3 2024001445079348 8,3 8,43 8,36 3,8 Aprovado

-
2024001445079398 6,86 6,31 6,58 Sem análise

devido a
Reprovado

2024001445079364 6,77 6,08 6,43 Reprovado

2024001445079383 6,12 5,98 6,05 reprovação. Reprovado

Área de concentração: Cognição e Neurociências

Classificação
Número de

Inscrição
Pré-

Projeto
Prova
Oral

Nota
Final Currículo Resultado

1 2024001445079380 9,65 9,4 9,52 0,875 Aprovado
2 2024001445079401 7,42 8,83 8,03 0,37 Aprovado
3 2024001445079433 8,18 7,8 7,99 0,485 Aprovado
4 2024001445079242 7,8 8,02 7,91 0,195 Aprovado
5 2024001445079396 7,7 7,7 7,7 0,73 Aprovado

- 2024001445079461 6,56 6,6 6,58

Sem
análise

devido a
reprovação

Reprovado

Vagas: Ações afirmativas

Área de concentração: Cognição e Neurociências

Classificação Número de Inscrição Pré-
Projeto

Prova
Oral

Nota
Final

Currículo Resultado

1 2024001445079172 9,8 9,83 9,8 0,76 Aprovado
2 2024001445077283 8,87 9,3 9,1 0,695 Aprovado